UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng 10 năm 2022

V/v tuyên truyền: thực hiện các quy định của

pháp luật về trật tự an toàn giao thông; tăng

cường phòng, chống bệnh Đậu mùa khỉ

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1176/UBND-KT ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh

về việc tăng cường quán triệt thực hiện các quy định của pháp luật về trật tự an

toàn giao thông; Công văn số 1184/UBND-KGVX ngày 04/10/2022 của UBND

tỉnh về việc tăng cường phòng, chống bệnh Đậu mùa khỉ, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền thực hiện các quy định của pháp luật về trật tự an

toàn giao thông

  - Tăng cường tuyên truyền về Luật Giao thông đường bộ; Luật Phòng,

chống tác hại rượu, bia; quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải

bằng xe ô tô; quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông

đường bộ và đường sắt; nguyên nhân, hậu quả của các vụ tai nạn giao thông, đặc

biệt là tai nạn giao thông do người điều khiển phương tiện vi phạm các quy định

về nồng độ cồn và tốc độ, để nâng cao nhận thức của doanh nghiệp, người dân.

 - Tuyên truyền Công điện số 488/CĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chấp hành các quy định về phòng, chống tác hại của rượu,

bia. Nâng cao vai trò lãnh đạo, chỉ đạo về công tác bảo đảm TTATGT, xác định

đây là nhiệm vụ trọng tâm cần phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị để

thực hiện đồng bộ, hiệu quả. Quán triệt cán bộ, đảng viên công chức, viên chức,

đoàn viên, hội viên phải gương mẫu, đi đầu trong việc thực hiện các quy định về

bảo đảm ATGT. Đề cao ý thức văn hóa trong tham gia giao thông, quyết tâm tạo

chuyển biến về chấp hành Luật Giao thông đường bộ ngay trong các cơ quan,

đơn vị, địa phương.

 2. Tuyên truyền tăng cường phòng, chống bệnh Đậu mùa khỉ

 - Đẩy mạnh truyền thông minh bạch, bằng nhiều hình thức cho người dân

về các biện pháp dự phòng dịch bệnh tại các cửa khẩu, cộng đồng về bệnh Đậu

mùa khỉ theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

 - Truyền thông bằng nhiều hình thức tới người dân, cộng đồng về dịch

bệnh và các biện pháp dự phòng dịch bệnh Đậu mùa khỉ theo khuyến cáo của

ngành Y tế, lưu ý khuyến cáo người dân chủ động khai báo với các cơ sở y tế

khi có triệu  chứng  nghi  ngờ,  mắc  bệnh; tuyên  truyền đường  dây  nóng, nơi

tiếp  nhận thông tin để tư vấn, hỗ trợ người dân về bệnh Đậu mùa khỉ.

2

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu./.

Công văn số 1176/UBND-KT ngày 03/10/2022; Công văn số  184/UBND-

KGVX ngày 04/10/2022 gửi kèm theo qua VNPT-iOffice và đăng tải trên trang

Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2022-10-05T15:55:50+0700
	Lê Hải Yến

		2022-10-05T16:42:06+0700

		2022-10-05T16:41:39+0700

		2022-10-05T16:41:39+0700

		2022-10-05T16:42:33+0700